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Tabla FIS9. Valoración del gasto de las admones. en diferentes servicios públicos (continuación)
Como Ud. sabe, las distintas administraciones públicas destinan el dinero que en España 
pagamos en impuestos a financiar los servicios públicos y prestaciones de las que venimos 
hablando. Dígame, por favor, si cree que dedican demasiados, los necesarios o muy pocos 
recursos a cada uno de los servicios que le voy a mencionar. 

MUY POCOS RECURSOS
Transporte y 

comunicaciones
Protección del 

medio ambiente
Cooperación al 

desarrollo
Investigación en 

ciencia y tecnología
Ayuda a personas 

dependientes
% (n) % (n) % (n) % (n) % (n)

Total 27,5 (806) 68,4 (2.002) 56,8 (1.661) 81,2 (2.375) 66,1 (1.934)

Ideología

Izquierda 1-2 30,5 (165) 81,0 (438) 71,0 (384) 86,7 (469) 73,4 (397)

3-4 29,2 (219) 77,2 (580) 60,9 (457) 86,4 (649) 70,2 (527)

5 28,2 (183) 68,4 (443) 55,6 (360) 81,8 (530) 66,4 (430)

6 24,8 (59) 62,2 (148) 53,4 (127) 84,0 (200) 55,9 (133)

7-8 24,0 (73) 54,3 (165) 51,0 (155) 77,0 (234) 60,2 (183)

Derecha 9-10 26,9 (39) 49,7 (72) 45,5 (66) 73,8 (107) 58,6 (85)

Ninguna 26,0 (26) 57,0 (57) 47,0 (47) 73,0 (73) 61,0 (61)

N.S. 20,0 (19) 46,3 (44) 29,5 (28) 53,7 (51) 58,9 (56)

N.C. 22,1 (23) 52,9 (55) 35,6 (37) 59,6 (62) 59,6 (62)

Recuerdo de voto

PSOE 27,3 (226) 72,4 (599) 60,3 (499) 82,3 (681) 68,3 (565)

PP 24,3 (75) 50,5 (156) 46,6 (144) 77,7 (240) 57,3 (177)

Unidas Podemos 28,5 (65) 82,5 (188) 71,1 (162) 90,8 (207) 72,8 (166)

Ciudadanos 26,8 (61) 68,9 (157) 54,8 (125) 89,5 (204) 70,2 (160)

VOX 27,4 (49) 55,3 (99) 54,2 (97) 79,3 (142) 61,5 (110)

Otros partidos 36,3 (141) 81,7 (317) 68,3 (265) 88,4 (343) 74,0 (287)

No tenía edad 16,7 (3) 72,2 (13) 33,3 (6) 61,1 (11) 38,9 (7)

En blanco 27,5 (11) 72,5 (29) 57,5 (23) 90,0 (36) 62,5 (25)

No votó 23,5 (77) 59,8 (196) 43,9 (144) 69,2 (227) 60,7 (199)

No tenía derecho a voto 12,5 (1) 50,0 (4) 75,0 (6) 87,5 (7) 62,5 (5)

No recuerda 29,3 (27) 65,2 (60) 55,4 (51) 80,4 (74) 65,2 (60)

N.C. 24,9 (70) 65,5 (184) 49,5 (139) 72,2 (203) 61,6 (173)

Religión

Católico/a practicante 19,2 (95) 52,6 (260) 44,1 (218) 68,2 (337) 57,5 (284)

Católico/a no practicante 28,9 (351) 65,3 (794) 54,9 (667) 80,2 (974) 65,6 (797)

Creyente de otra religión 27,4 (20) 60,3 (44) 43,8 (32) 58,9 (43) 57,5 (42)

Agnóstico/a 28,4 (96) 80,5 (272) 68,6 (232) 93,2 (315) 70,1 (237)

Indiferente, no creyente, 
ateo/a 30,4 (232) 78,9 (601) 64,0 (488) 88,3 (673) 70,9 (540)

N.C. 27,3 (12) 70,5 (31) 54,5 (24) 75,0 (33) 77,3 (34)
Nota: Para facilitar la comparación entre los servicios públicos, la tabla solo incluye las respuestas a la opción “Muy pocos recursos”.
Fuente: CIS, Opinión Pública y Política Fiscal de julio 2020, estudio 3.290.
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